
Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 6

Извещение о проведении торгов № 220621/31720129/07

Способ приватизации/продажи
имущества:

Продажа посредством публичного

предложения
Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 22.06.2021
Дата публикации извещения: 22.06.2021
Дата последнего изменения: 22.06.2021

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-

ЗАПАДНЫЙ ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-

ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
Адрес: 199034, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ЛИНИЯ 17-Я В.О., д. ДОМ 4-6
Телефон: 8-812-331-02-37
Факс: -
E-mail: szcmto@mail.ru
Контактное лицо: Шарипов Дмитрий Радикович

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 22.06.2021 11:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

20.07.2021 08:00

Дата рассмотрения заявок: 20.07.2021
Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

Заявка и иные представленные

одновременно с ней документы подаются в

форме электронных документов оператору

электронной площадки Общество с

ограниченной ответственностью «РТС –

тендер» по адресу: i.rts-tender.ru
Дата и время проведения аукциона: 21.07.2021 10:00



Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 6

Место проведения аукциона: Общество с ограниченной

ответственностью «РТС – тендер» по

адресу: i.rts-tender.ru
Место и срок подведения итогов: Общество с ограниченной

ответственностью «РТС – тендер» по

адресу: i.rts-tender.ru

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 6

Лот № 1
Статус: Объявлен
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Высвобождаемое военное имущество
Вид собственности: Федеральная
Решение собственника о проведении
торгов:

на основании Сводного перечня движимого

военного имущества, подлежащего

реализации по номенклатуре Департамента

тылового обеспечения Росгвардии,

распоряжение Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской

Федерации от 09.10.2020 № 24/4171
Наименование и характеристика
имущества:

Движимое военное имущество (имущество

вещевой службы), подлежащее реализации.

Перечень и характеристика имущества

указаны в Приложении №1
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Санкт-Петербург г, Пискаревский пр. д. 117
Детальное местоположение: Пискаревский пр. д. 117
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

44 676 руб.

Минимальная цена в валюте лота: 22 338 руб.
Шаг аукциона в валюте лота: 250 руб.
Шаг понижения в валюте лота: 500 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

Заявка на участие в продаже имущества

(Рекомендуемая форма Приложение

№3). Одно лицо имеет право подать

только одну заявку. Одновременно с

заявкой претенденты представляют

следующие документы: 1. Юридические

лица: - заверенные копии учредительных

документов; - документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном

капитале юридического лица (реестр

владельцев акций либо выписка из него



Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 6

или заверенное печатью юридического

лица (при наличии печати) и подписанное

его руководителем письмо); - документ,

который подтверждает полномочия

руководителя юридического лица на

осуществление действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или о его избрании)

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического лица

без доверенности; 2. Физические лица

предъявляют документ, удостоверяющий

личность, или представляют копии

всех его листов. В случае, если от

имени претендента действует его

представитель по доверенности, к заявке

должна быть приложена доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 8 935,2 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Срок внесения задатка: перед заполнением

размещенной в открытой части

электронной площадки формы заявки.

Средства задатка перечисляются по



Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 6

банковским реквизитам оператора

электронной площадки www.i.rts-

tender.ru Назначение платежа: Задаток

для участия в торгах. Извещение

№ ______________________ (лот

№_________)
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Ознакомление с иной информацией, в

том числе с условиями договора купли-

продажи, начинается « 22 » июня 2021 г..

с 09 час 00 мин (по местному времени) и

осуществляется продавцом в рабочие дни:

понедельник-пятница с 09 час 00 мин до

16 час 00 мин, с перерывом на обед с 13

час. 00 мин. до 13 час 45 мин, по адресу: г.

Санкт-Петербург, 17 линия В.О., дом 4-6,

2 этаж, каб. № 28, группа закупок ВСХА

имущества, техники ВС отдела закупок.

Телефон: 8(812) 331-14-74
Ограничения участия в
приватизации/продаже имущества:

В соответствии со статьей 5 Федерального

закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и

муниципального имущества».
Порядок определения победителей: Победителем продажи имущества

признаётся участник, в порядке,

определенном пунктами 94 и 95

Постановления Правительства РФ от

27.08.2012г. № 860.
Срок заключения договора купли-
продажи:

В течении 5 рабочих дней с даты

проведения продажи имущества. При

уклонении или отказе победителя от

заключения в установленный срок договора

купли-продажи имущества результаты

продажи имущества посредством

публичного предложения аннулируются

продавцом, победитель утрачивает право на



Дата формирования 22.06.2021 10:59 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 6

заключение указанного договора, задаток

ему не возвращается.
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

Указанное в Приложении №1 имущество

ранее выставлялось на торги (на

электронной торговой площадке

i.rts-tender.ru процедура № 56931, на

официальном сайте в сети «Интернет»

torgi.gov.ru № 140521/31720129/07).

Аукцион признан несостоявшимся.


